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Fælles oplevelser og 
national stolthed

Sommeren er forbi, og vi vender nu tilbage til 
hverdagen med fornyet energi. Efter feriens 
pusterum er det tid til at samle tankerne og gen-
optage dagligdagens aktiviteter.

Sommeren 2024 vil uden tvivl blive husket som 
en af de mest sportsfyldte i nyere tid. Den har 
været præget af store sportsbegivenheder, hvor 
verdens bedste atleter har kæmpet om ære, guld 
og stolthed.  Med begivenheder som EM i fod-
bold, Tour de France og  OL, er det  igen og igen 
understreget hvorfor sport spiller en så central 
rolle i vores kultur og samfund. Den binder os 

sammen, giver os fælles oplevelser og skaber 
minder. For slet ikke at tale om den nationale 
stolthed, vi føler når vores landsmænd står øverst 
på skamlen, imens Dannebrog går til tops.

I det seneste nummer af Posthornet annoncere-
de vi efterårets kurser, og vi er glade for at kunne 
konstatere, at interessen for deltagelse har været 
overvældende. Denne gang har tilslutningen 
været ekstra høj, hvilket desværre har medført, 
at mange ansøgere har modtaget et afslag. Vi 

opfordrer derfor til, at man ansøger igen, når de 
næste kurser bliver annonceret. Også ude i klub-
berne begynder efterårets aktiviteter. Vi håber på 
lige så stor opbakning til disse arrangementer 
som til Landsforeningens kurser.

Efter anmodning har vi i år valgt at sende kalen-
deren for 2025 i et tidligere nummer end sæd-
vanlig. Derfor er den med i det nummer du nu 
sidder og læser. Hvis der er mere end én person 
i jeres husstand, der er medlem af Landsforenin-
gen, og I har valgt kun at modtage ét eksemplar 
af bladet, er I naturligvis velkomne til at kontakte 

vores kontor. Vi vil derefter sørge for at 
sende jer den ekstra kalender.

I foråret blev regeringen enig om at 
gennemføre en ældrereform. Som led i 
reformen er partierne, blevet enige om at 
vedtage en ny ældrelov. Denne forventes 
at træde i kraft 1. juli 2025. Kalenderen 
 siger, at vi er gået ind i efteråret og der-
med er den politiske sommer ferie også 

slut. Vi væbner os med tålmodighed og afventer 
nyt på området. 

Jeg ønsker alle Posthornets læsere et dejligt 
efterår.

Johnny B. Madsen
Formand

Johnny B. Madsen
Formand

Johnny B. Madsen
Formand

Leder

Sommeren 2024 vil uden tvivl blive 
husket som en af de mest sportsfyldte 
i nyere tid. Den har været præget 
af store sportsbegivenheder, hvor 
verdens bedste atleter har kæmpet 
om ære, guld og stolthed. 
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Til jul kan vi i år fejre 400-års fødselsdag. På den tid har vi forandret os 
meget. Engang fandt man en Postmester på Børsen i København få 
timer om dagen – i dag har vi mere end 5.000 post- og pakkebude 
på vejene hver eneste dag, der leverer mere end 200 mio. pakker og 
breve om året. Og mens det dengang var brevene, danskerne ventede 
på ved hoveddøren, er det i dag primært pakker.

Vores samfund har forandret sig, og derfor har man politisk valgt at 
lave en ny postlov, der trådte i kraft ved årsskiftet.

Med den fulgte en ny virkelighed for os i PostNord. Men samtidig brag-
te det også en spændende mulighed med sig. For første gang i vores 
historie har vi i udgangspunktet ikke en forpligtelse for staten for at 
løfte opgaven om at levere danskernes breve.

I mange år har vi skullet det hele – det skal vi ikke længere. Derfor har 
vi lagt en ny strategi. En strategi, som skal sikre os vækst på pakke-
markedet.

Selvom vi i dag har de dygtigste medarbejdere, og er en af de bedste 
på pakkemarkedet herhjemme, skal vi nu til at indfri det fulde poten-
tiale. Vi skal være danskernes foretrukne pakkeleverandør, og vi skal 
være bedst på pakker på tværs af Norden. Derfor kommer breve heller 
ikke til at være en del af vores forretning på samme måde, som tid-
ligere. Mens det før var sit eget ben i forretningen, skal vi nu forene de 
mange styrker og kompetencer, vi har, for at skabe ét samlet PostNord.

Fremtiden ligger på pakkemarkedet, og jeg tror på, at vi har et endnu 
større potentiale end det, vi har udfoldet i dag. Derfor er min store 
ambition, at vi nu viser, hvad PostNord for alvor kan.

Det er med stor begejstring, at jeg er startet som administrerende di-
rektør i PostNord Danmark. En virksomhed, som i mange år har løftet 
en vigtig samfundsopgave, og som jeg tror på, har en god fremtid 
foran sig. Med dygtige medarbejdere, der hver dag går på arbejde og 
løfter en vigtig opgave om at levere breve og pakker til danskerne.

Vi skal være stolte af de seneste 400 år. Nu knopskyder vi på pakke-
markedet, så vi sammen kan forme en fremtid, vi kan være mindst lige 
så stolte af. En ny begyndelse til fremtidens PostNord.

På vegne af os alle i PostNord, ønsker jeg jer i Postpensionisternes 
Landsforening et rigtig godt efterår.

Hilsen til Posthornet fra 
Kim Pedersen

Kim Pedersen, adm. Direktør  
i PostNord Danmark.
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Bondelandet…
Danmark var engang et landbrugsland
med mange bønder
som boede på
små og store gårde spredt
i det danske landskab 
delt op i små og store parceller
med læbælter af gran og løv
nogle af brugene var kun ganske små, 
det var husmandssteder
andre de er pænt store
det er alle gårdejerne
og så er der de selvbevidste godsejerne, 
som har de helt store tilliggende

man kaldte det dansk familiebrug
det var kernen i den danske selvforståelse
med andelsmejerier, brugsforeninger og forsamlingshuse
hvor man kunne synge de sange, 
man havde lært på højskolerne

men idyllen brast
da småt ikke længere er godt
men stort er noget lort

kæmpe udenlandske kapitalfonde får nu lov
at opkøbe gårde og husmandsbrug
ejendommene bliver slået sammen,
de gamle læbælter bliver revet op, 
så de store maskiners rationelle drift,
kan fremme monokulturen på de nu store marker

hvis den udvikling fortsætter
ender det med
at hvert dansk sogn
kun består af to gårde:
een industribondegård 
og kirkegården…

 Niels Ole Frederiksen 

Foto: Niels Ole Frederiksen

Bondelandet…

Kirkegården.
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Den 25. maj klokken 03.00 mødte 29 personer op på par-
keringspladsen ved Fredericia Banegård. Vi så måske lidt 
søvnige ud, men der var også smil på. Vi var nemlig på 
vej på ferie. Denne gang var Rhodos målet. Vores rejse-
arrangør var Primo Tours fra Danmark.

Vores bus bragte os stille og roligt til Billund Lufthavn. 
Primo Tours havde gjort det nemt for os i lufthavnen. Vi 
havde tre skranker, og det var kun til os 29, så indtjeknin-
gen gik hurtigt. Herefter security og bording. Flyet afgik 
i solskin fra Billund ved 6-tiden. Kl. 11.00 var der ankomst 
til Rhodos Lufthavn. I lufthavnen blev vi nødt af vores 
guider og en bus, der kørte os til hotellet Oceanis Beach.

Postvæsenets Pensionistforening i Fredericia

Fredericia klubben  
på Rhodos

Fotos: Kjeld Kryger

Da vi havde fået vores nøgler til værelserne og var ble-
vet indlogeret, var der mad og drikkelse der skulle klares. 
Lørdag eftermiddag foregik for de flestes vedkommende 
ved hotellets pool. Det var bare hygge! Vi havde fået en 
aftale med hotellet om at vi havde tre 10-mands borde 
i forbindelse med vores aftensmåltid. Disse tre borde 
havde vi hele ugen og vi sad på forskellige pladser hver 
aften. Jeg tror det var meget godt. 

Mandag morgen stod vi klar ved bussen kl. 9.00. Vi skulle 
på byvandring i den gamle del af Rhodos. Vi havde en 
lokal guide, som talte svensk, med os. Det gik vist meget 
godt. Efter vores byvandring skulle vi mødes på en re-

Tørsten slukkes på turen.
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staurant, hvor vi skulle have en græsk 
frokost med en øl eller vin til. Efter et 
par timer gik vi fra restauranten og 
fandt vores bus og kørte retur til vo-
res hotel. Vi havde en fin formiddag. 

Tirsdag morgen klokken 8.30 skulle 
vi på en længere køretur rundt på 
øen. Vi kørte rundt til mange små 
landsbyer og endte med at gå på 
restaurant, hvor vi igen fik prøvet en 
dejlig græsk frokost. Vi sluttede vores 
udflugt ved hotellet klokken 16.00. 

Onsdag og torsdag var der igen frit 
slag på alle hylder, og det blev vist 
godt benyttet.

Fredag klokken 08.30 stod det på ud-
flugt til den hvide stad, Lindos. Det 
var også en fin tur. Der var flere, der 
skulle op på bjerget med den store 
borg. Vi sluttede naturligvis af med 
en dejlig frokost. Det var så den sid-
ste tur, men det var godt nok. 

Lørdag klokken 10.30 skulle vi være 
klar med vores kufferter i bussen. 
Vi var enige om at det havde været 

Fra en tur rundt på øen.

Den hvide by.

en dejlig ferieuge. Vi kom til lufthav-
nen og fik klaret bordingen. Klokken 
12.30 afgik vores fly fra Rhodos og 
vi var i Billund klokken 15.45. Vores 
Frede ricia bus ventede på os i Billund 
og bragte os det sidste stykke.

Vi vil gerne sige tak til Arne Tullesen 
for hans store arbejde med planlæg-
ningen af turen, og i øvrigt takke alle, 
for deres bidrag til at gøre det til en 
dejlig ferietur.  

Kjeld Kryger  
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Den årlige skovtur for Postpensionisterne for Storkøben-
havn, gik i år til Thorsvang Samlermuseum den 28. maj.

De 29 deltagere mødtes på Flintholm Station, hvor en 
Vikingbus, var klar til at tage os med. Første stop var en 
rasteplads langs motorvejen sydpå, hvor vi indtog med-
bragte basser samt kaffe og the.

Vel ankommet til Thorsvang, fik den første lille gruppe 
af deltagere mulighed for at opleve et af de (genopbyg-
gede) beskyttelsesrum, der under 2. verdenskrig blev 
opført på Møn. Det var meget stemningsfuldt at opleve 
dette rum, der med lys- og lydeffekter samt billeder og 

Postpensionisterne for Storkøbenhavn

Skovtur til Thorsvang 
Samlermuseum på Møn

Fotos: Mogens Nørskov

forskellige genstande, gav et kort indblik i krigens tid 
samt en ide om, hvordan det var at opholde sig i rum-
met i kortere eller længere tid ad gangen.

Museet bugner af ting og sager fra en svunden tid – og 
fra dengang vi alle var lidt yngre. 

Det hele bliver vist frem i små butikker, værksteder, et 
posthus, en byrådssal og en skolestue m.m. Et større rum 
indeholder f.eks. næsten 5.000 forskellige ølflasker og en 
hal er fyldt med gamle køretøjer, herunder en samling af 
flere hundrede navkapsler, som en ”vejmand” igennem 
årene har samlet langs vejstrækninger på Møn.

Der kigges på de mange navkapsler.
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Deltagerne fik rig mulighed for at fordybe sig i museets 
mange rum og genstande – og mon ikke, der i løbet af 
dagen flere gange blev udbrudt – ”den kan jeg godt hu-
ske” eller ”sådan én havde vi hjemme”.

I løbet af dagen indtog vi en dejlig frokost i museets lo-
kaler, inden turen gik videre til Udby Kro fra 1827, hvor 

Deltagerne drikker eftermiddagskaffe på Udby Kro.

Udstillingen med postbutikken.

der blev serveret eftermiddagskaffe og the samt et styk-
ke velsmagende lagkage.

Mætte af mad og drikke samt gode oplevelser på Thor-
svang Samlermuseum, kørte bussen os tilbage til Flint-
holm Station sidst på eftermiddagen. 

Mogens Nørskov
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Postpensionisterne i Herning afhold-
te deres 35-års jubilæumsfest den 
29. juni ved Løvbakke Naturcenter i 
Herning.

Formanden for Postpensionisterne i 
Herning, Finn Stengel Petersen, gen-
nemgik dagens program og bød 
derefter de 33 fremmødte hjertelig 
velkommen. En særlig velkomst til 
Peter Andersen og hans hustru fra 
Postpensionisternes Landsforening. 

Postpensionisterne i Herning

35-års jubilæumsfest  
i Herning

Fotos: Finn Stengel Petersen

Der snakkes og hygges ved formiddagskaffen.

Herefter var der kaffe og rundstykker 
mv.

Solen skinnede fra en næsten skyfri 
himmel på denne lørdag i juni. Loka-
let var flot pyntet med flag og guir-
lander.

Der var en dejlig stemning ved bor-
dene. Kan du huske…? Dog ikke al-
tid.

Herefter præsenterede Finn Stengel 
Petersen den nye bestyrelse. 

Medlemstallet er nu på 50. Bestyrel-
sen arbejder på at opsøge tidligere 
kollegaer og opfordrede de frem-
mødte til, at være med til at gøre 
en indsats for at få nye medlemmer.  
Der blev samtidig opfordret til at 
komme med forslag til nye aktivite-
ter/tiltag.
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Finn Stengel Petersen gennemgik foreningens historie. 
Der var dog lidt snyd, for foreningen blev stiftet 1988 – 
altså faktisk for 36 år siden. Grundet flere omstændighe-
der blev dette ikke afholdt for et år siden. 

Den første Formand var Poul B. Stentoft. De øvrige i be-
styrelsen var Jacob Brixen, Bent Lisby, Gunner Bang og 
Aage Kristensen.

I 1996 blev Jacob Brixen ny formand. Solveig Elbæk blev 
valgt som formand i 2000, hvilket varede i 22 år. Herefter 
var Casper Kilde formand i ca. 2 år.

Og i 2024 blev den nuværende formand, Finn Stengel 
Petersen, valgt sammen med en helt ny bestyrelse.

Herefter fik næstformanden i Landsforeningen, Peter An-
dersen, ordet.

Peter gennemgik hans karriereforløb i Århus, hvor han i 
mange år var en respekteret tillidsmand. Han var ligele-
des ansat i SID i ca. 5 år i Herning.

Peter slog et slag for Faglige Seniorer, samt fortalte om 
muligheden for at søge fonde. Herefter overrakte Peter 
Landsforeningens gave til foreningen. Finn takkede for 
gaven.  

Finn Stengel Petersen gennemgik historien omkring 

Deltagerne spiser frokost.

naturcentret og ikke mindst sidste skud på stammen, 
Dyrehaven, som blev anlagt i det store skovområde, da 
dyrehaven i Silkeborg blev nedlagt grundet den nye 
motorvej i Silkeborg. Dyrene (dådyr) blev herefter bragt 
i pension i Nordjylland i en kort periode og herefter flyt-
tet til Herning. En stor tak for samarbejdet med Silkeborg 
kommune.

Herefter var der mulighed for en rundtur i Løvbakke Na-
turcenter, som er åben for alle, og bruges af rigtig mange 
institutioner og skoler til naturundervisning og undervis-
ning om affaldssortering. Ligeledes er mange foreninger 
begyndt at bruge de skønne faciliteter. 

Grillen i det fri blev tændt, og alle fik mulighed for at gå 
rundt og nyde området ved naturcentret.

Da frikadellerne, pølserne, den hjemmelavede kartoffel-
salat og brødet var klar, blev der sagt værsgo. 

Der var fri øl, vin og sodavand. Så blev der igen hygget 
og fortalt røverhistorier.

Hans Jørgen Jørgensen og Henning Damholt takkede 
bestyrelsen for det gode arrangement.

Dagen sluttede med, at Finn Stengel Petersen takkede 
for det pæne fremmøde, og ønskede alle en rigtig god 
sommer.

Finn Stengel Petersen
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Torsdag den 13. juni 2024 tog 54 friske pensionister fra 
Fredericia på bustur.

Turen gik til Drejø. Vi kørte gennem det smukke landskab 
på Fyn til Svendborg. Der gik vi, efter lidt ventetid, om 
bord på færgen ”Højestene”, som skulle sejle os først til 
Skarø og derefter til Drejø. Der bor kun et par stykker på 
Skarø, men de skal jo have færgeforbindelse.

Efter godt 1 times tid ankom vi til Drejø. En ø, som stadig 
har kro, købmand, museum og kirke. Vi blev fragtet rundt 
på vogne forspændt traktorer. Det hele bar lidt præg af 
alderen, ligesom gæsterne der havde rollatorer og stok-
ke at støtte sig til. Men traktorføreren fandt da bakgea-
ret efter flere forsøg, så vi kunne få en tur over hele øen 

Postvæsenets Pensionistforening i Fredericia

Postpensionisterne fra 
Fredericia på ø-tur

Fotos: Jens Erik Christensen

ud til kirken m.m. En fantastisk fin kirke fra 1500-tallet. 
Traktorførerne fortalte om de forskellige ting, som øen 
havde oplevet. Der bor 70 mennesker på Drejø, de er lidt 
oppe i alderen, og der er ingen skolebørn mere. Havde 
der været nogen, så skulle de til Svendborg for at komme 
i skole.

Efter traktorturen kom vi tilbage til byen, hvor der var et 
egnsmuseum. Der var bl.a. lavet et stort bord med små 
huse, som nogen havde lavet efter hukommelse og et 
luftfoto fra 1938. Det var et monument over byen, som 
det meste af brændte i 1942. To tækkemænd havde ban-
ket piber ud i stråene, som så gav ildebranden, der bred-
te sig til de fleste bygninger. Det fik de en bøde for på 
100 kr., men kongen og nogle pengemænd hjalp øboer-

Traktoren med vogn som deltagerne blev fragtet rundt i.
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ne med at genopbygge husene. 1 år 
efter var det meste bygget op igen. 
Fantastisk som man kunne hjælpe 

hinanden, selv om 2. verdenskrig var 
i gang.

Efter rundvisningen fik vi jordbær-
lagkage og kaffe i cafeteriet ved mu-
seet. Derefter gik det igen hjemad 
med færgen.

I Svendborg fik vi æggekage på Ho-
tel Ærø. Vi blev mætte alle sammen, 
men de havde lidt problemer med 
fordelingen af det stegte flæsk. Der 
er nu mange måder at servere og 
lave selvbetjening på, men jeg tror 
nok, at vi fik del i både æggekage og 
flæsket alle sammen.

Godt mætte af æggekage og indtryk 
fra turen blev vi kørt tilbage til Fre-
dericia. Mit indtryk var, at alle havde 
haft en god tur, selvom det var hun-
dekoldt. Regnen holdt lige fri den 
dag.

Jens Erik Christensen

Postpensionisterne i Kastrup

Hyggelig 
sommerfest
Fredag den 28. juni samledes godt en snes medlemmer 
af postpensionisterne i Tårnby til sommerfest i en hyg-
gelig haveforening.

Her var der dækket op til en dejlig buffet fra en lokal slag-
ter. Vi nød allesammen den dejlige mad i godt selskab.

Efter middagen var der kaffe, og imens stillede vores 
husmusiker, Heine Mindstrup, op til sang og dans.

Dagen sluttede af sidst på aftenen med grillpølser ad 
 libitum.

Tak til de fremmødte og til bestyrelsen for arrangeret.
Gorm Sandorf

Snakken går lystigt ved kaffebordet.

Foto: Gorm Sandorf

Færgen ”Højestene” som sejler fra Svendborg til Skarø og Drejø.
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Den 11. juni drog foreningen afsted 
til Sønderjylland med 24 glade med-
lemmer.

På vejen over besøgte vi Geografisk 
Have i Kolding, hvor vi fik en fin rund-
visning i haven, og efterfølgende 
spiste vi vores medbragte frokost i 
deres store drivhus. Denne have er 
bestemt et besøg værd. Herefter gik 
turen videre til Agerskov Kro som var 
vores base i Sønderjylland. Dejlig kro 
med god mad og betjening.

På 2. dagen gik turen til Mandø. Vi 
startede ved Vadehavscentret, hvor 
vi steg ombord på Mandøbussen. Så 
gik bumleturen gennem vadehavet 
og hulede veje. Fremme på Mandø 
startede vi med frokost og efterføl-
gende en guidet rundtur – først forbi 
det gamle redningshus og højvands-
pælen. Turen gik videre til Mandø Kir-
ke, og på vejen så vi, hvor man kunne 
tappe vand ved evt. brand. Guiden 
fortalte lidt om Mandøs historie.

På dag 3 besøgte vi Rømø. Vi havde 
en guide på Naturcenter Tønnisgård, 
hvor vi fik historien om Rømø og vi 
besøgte strande i både syd og nord. 
En rigtig oplysende tur. Vi sluttede af 
med vores medbragte frokost ved 
Tønnisgårds udendørs arealer. Dej-
ligt at vejret igen var med os.

4. dagen blev brugt på at få pakket 
bussen og derefter kørte vi til Hader-
slev. Først fik vi en guidet tur i Hader-
slev Domkirke og derefter en lille tur 
rundt i det gamle Haderslev. Vi endte 
ved Haderslev Dam, hvor vi steg om-
bord på Haderslev Dambåd. Det var 
en dejlig tur, hvor vi fik fortalt om de 

Postpensionisterne i Nordvestsjælland

Tur til Sønderjylland

Fotos: Bente Pedersen

forskellige steder, vi sejlede forbi. Der 
lever tre havørne par ved Haderslev 
Dam/Fjord. Vi så en ørn, der pludse-
lig lettede meget tæt på båden. Det 

Mandøbussen, der kører fra Vadehavscentret.

Strandtur på Rømø.

var en stor oplevelse imens vi nød 
vores medbragte frokost. Endnu en 
dejlig tur med glade medlemmer.

Bente Pedersen
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3F’s feriehus i Fjellerup.

For medlemmer af Post- og Telegrafpersonalets 
Hjælpeforening, er der et antal julelegater ledige 
som kan søges af foreningens medlemmer.

Ansøgningen skal indeholde navn, adresse, 
kontonummer, Cpr.nr. samt en begrundelse, da 
behovet for hjælp desværre bliver større 
år for år.

Vi skal have jeres Cpr.nr., da lega-
terne bliver indberettet til SKAT.

Ansøgningen skal være 
foreningen i hænde senest den 
30. november 2024.

Ansøgning om 
 ledige julelegater

Henvendelsen skal ske skriftlig til:
Post- og Telegrafpersonalets Hjælpeforening
V.E. Gamborgs Vej 13, st.mf
2000 Frederiksberg
Mail: kontor@hjaelpeforeningen.dk 

Man skal være medlem af Post- og 
 Telegrafpersonalets Hjælpe-

forening for at kunne søge legat.

Har man ikke hørt fra os senest den 
12. december 2024 er ansøgningen 

ikke blevet imødekommet.

Husk 
Man skal være medlem for at kunne 

søge legat.

Ferielegater
Er du medlem af PL og skal du holde ferie i et 
feriehus eller en lejlighed fra 3F i perioden uge 
45 2024 til og med uge 16 2025? Så har vi gode 
nyheder til dig! Vi udlodder nemlig igen 5 ferie-
legater på hver 1500 kr., som du kan ansøge om. 

Tag chancen og gør din næste ferie endnu bedre 
med et tilskud fra PL. Ansøgningsprocessen er 
enkel og åben for alle PL-medlemmer.

Det eneste du skal gøre, er at kontakte Landsfor-
eningens kontor med følgende oplysninger:
••  Navn og telefonnummer
••  Medlemsnummer
••  Hvilken feriebolig du har lejet samt perioden 

for afholdelse af ferien.

Gå ikke glip af denne mulighed - ansøg i dag og 
få et tilskud til din ferie, fra Postpensionisternes 
Landsforening.

Foto: Lånt fra 3F’s hjemmeside

Vi skal have din ansøgning senest d. 1. oktober 
2024 – og du kan ansøge ved at skrive en mail 
til pl@postpensionisterne.dk eller ringe til os på 
75 92 60 23. Alle vindere vil blive kontaktet tele-
fonisk.

Alle legater er skattepligtige, og vinderne skal 
selv angive beløbet på selvangivelsen.
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På vores formandsmøde sidste år, blev der efterspurgt 
ideer til aktiviteter i de lokale klubber. Aktiviteter som 
ikke koster de højeste beløb. Kontorpersonalet blev ud-
peget til at administrere dette, og derfor er der, sam-
men med referaterne fra bestyrelsesmøderne, blevet 
sendt forslag til aktiviteter ud. Det fordrer dog at vi har 
nogle forslag at sende ud! Vi vil derfor bede alle vores 
medlemmer om at kontakte os, hvis de har forslag til 
gode og billige aktiviteter. Det kan være foredrags-
holdere eller ture ud i landet. Du sender bare en mail til 
Landsforeningen, så vil vi sørge for at formidle ideerne 
videre til klub formændene. Du er selvfølgelig også vel-
kommen til at ringe til os.

Nyt fra kontoret
På grund af den store stigning i portoen ved årsskiftet, 
har bestyrelsen i Landsforeningen besluttet at reducere 
antallet af fysiske breve, hvor det er muligt. I stedet sen-
der vi nu fl ere informationer via e-mail. Dette gælder 
blandt andet til medlemmer, der ansøger om at deltage 
i Landsforeningens kurser i Rørvig. Vi sender mails både 
til dem, der er udvalgt til at deltage, og til dem der er 
på venteliste. Vi har dog oplevet, at nogle deltagere 
udebliver på første kursusdag, fordi de ikke har set  vores 
 e-mails, eller har misforstået dem. Derfor opfordrer vi 
alle ansøgere til at tjekke deres mailbox i dagene efter 
lodtrækningen. Dette års kurser er alle afviklet eller be-
sat, derfor bliver det først aktuelt igen til foråret.

Mange hilsner
Marianne og Lisa
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Se, hvad du får i bonus i år
Er du forsikret i TJM Forsikring? Så kan du se frem til lidt ekstra på kontoen til efteråret.

Som TJM-kunde er du nemlig automatisk medlem af 
TryghedsGruppen. Det betyder, at du hvert år har mu-
lighed for at få udbetalt bonus.

Hvert år i marts beslutter TryghedsGruppens re-
præsentantskab, om der skal udbetales bonus til med-
lemmerne, og hvilken procentsats, typisk 5-8 %, de 
udbetaler. Procentsatsen fastlægges på baggrund af 
TryghedsGruppens overskud året før.

Bonus i 2024
TryghedsGruppen har den 12. marts i år besluttet at 
udbetale bonus til sine medlemmer, svarende til 6% af 
det beløb, kunderne i alt betalte for deres forsikringer 
(ekskl. afgifter mv.) hos TJM Forsikring i 2023.

Bonus bliver udbetalt den 9. oktober 2024 på din 
NemKonto. Hvis du er berettiget til bonus for 2023, vil 
du allerede nu kunne se beløbet på „Min side“ (under 
fanen „Mine fordele“), som du har adgang til fra TJM 
Forsikrings hjemmeside tjm-forsikring.dk. Alle kunder, 
der er berettiget til bonus, får direkte besked fra Tryg-
hedsGruppen på mail.

Så meget får du i bonus
Samlet årlig pris Bonus før skat ved 6 %
 1.250 kr.  75 kr.
 4.000 kr.  240 kr.
 6.667 kr.  400 kr.
 13.333 kr.  800 kr.
 20.000 kr.  1.200 kr.
 33.333 kr.  2.000 kr.

Hvis du mister dit arbejde, beholder du dine forsikringer i en periode efter den sidste 
indbetaling. Se Sampensions råd om, hvad du skal være opmærksom på. 

Hvis du mister dit arbejde, skal du overveje, hvad der 
skal ske med din pension. Når din arbejdsgiver ikke 
længere indbetaler til Sampension, er der en række 
regler og tidsfrister, du skal kende. 

Du er fortsat omfattet af dine forsikringer i 
en periode 
Din pensionsordning indeholder en række forsikringer, 
som dækker dig, hvis du skulle blive kritisk syg eller 
mister din evne til at arbejde. Du vil som udgangspunkt 
fortsat være dækket af disse forsikringer i 12 måneder 
efter din arbejdsgivers sidste indbetaling. 

Når indbetalingerne til din pension stopper, kon-
takter Sampension dig og forklarer, hvad du kan gøre. 

Forsæt din opsparing til pension 
Du kan fortsætte med at indbetale til din pension, når 
indbetalingerne fra din arbejdsgiver stopper. På den 

måde går din pensionsopsparing ikke i stå, og du har 
mulighed for at beholde dine forsikringer. 

Du skal kontakte Sampension, hvis du ønsker at for-
sætte indbetalingerne. 

Kontakt Sampension
Det er en god ide at tage kontakt til Sampension, når 
du bliver opsagt, så du hurtigst muligt får overblik over 
de regler og tidsfrister, som gælder for dig. 

Du kan kontakte dem på 77 55 62 50 mandag til tors-
dag fra 8.30-18.00 og fredag fra 8.30-16.00

Jeg er blevet opsagt 
– hvad sker der med min pension? 
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Sammenhold
betaler sig

Gode forsikringer til skarpe priser

… til konkurrence-

dygtige priser -

for sammenhold 

betaler sig!

Scan QR-koden, eller læs mere på
tjm-forsikring.dk/3fpost

Vi får nogle af 

markedets bedste 

forsikringer …
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God opførsel
Som du sikkert har kunne læse i medierne, er der på flere 
feriesteder i udlandet ”røre” omkring feriegæsters opfør-
sel på hotellerne og i feriebyerne. Mange turister opfører 
sig ganske enkelt hensynsløst og uden respekt, men …. 
sådan er det ikke hos os, vel?

Vi går selvfølgelig ud fra, at brugerne af vores ferieboliger 
opfører sig ordentligt i og omkring vores boliger. Både 
i Danmark og i udlandet. Det er især vigtigt de steder, 
hvor vi har lejligheder. I kommer som feriegæster, men 
naboerne har formentligt et arbejde at passe og vil der-
for gerne have nattero. Hvis vi ikke tager de hensyn risi-
kerer vi, at vi ikke kan beholde lejlighederne.

Bekræftelse på din booking
Når du booker en feriebolig hos os, får du altid tilsendt 
en bekræftelse fra os på mail samme dag, som bookin-
gen er foretaget. Hvis du ikke får det, skal du selvfølgelig 
reagere, da noget så er gået galt. Mailen kan være hav-
net i dit spamfilter eller mailadressen er forkert. Hvis du 
ingen mail har, sender vi selvfølgelig bekræftelsen med 
posten.

Ind- og fraflytningssyn
Der er nogle af jer som tror, at vores tilsynsførende kom-
mer hver søndag og tjekker hele ferieboligen igennem 
for fejl og mangler. Det gør de ikke. Hvis de skulle gøre 
det, ville prisen for at booke være en helt anden. Som 
bruger af vores ferieboliger har du et medansvar for, at 
alt er som det skal være. Hvis du opdager noget er gået i 
stykker, noget kunne være bedre o.s.v., skal du meddele 
Feriekontoret det, så vi kan få det ordnet.

Ladestandere
Projektet med at få sat ladestanderne til el-bilerne op i 
Klint, Samsø, Skagen, Rømø, Ny Blåvand, Fjellerup, Mar-
tofte og Egernsund er en langstrakt affære.

Vi har p.t. meldinger om, at det kun er på Samsø og i 
Skagen, at de er færdige og brugbare.

Feriekontoret
Feriekontoret administrerer bookinger af bl.a. Postens ferieboliger. Boligerne 
bookes pr. telefon (bort set fra de tre årlige lodtrækningsrunder). Hvis du ikke 
ved, hvad du har ret til at booke, så ring til os (Katja eller Jess) på tlf. 88 92 33 60.

Vinterlodtrækningen
Lodtrækningen for uge 45 i 2024 
– uge 16 i 2025 blev gennemført 
efter planen og alle har fået be-
sked om de har vundet eller ej.

Hvis du deltog i lodtrækningen 
og ikke har fået besked fra os, kan 
der som udgangspunkt være to 

grunde til det. Mailen er havnet i dit spamfilter eller din 
mailadresse er forkert registreret hos os. Tjek spamfilteret 
og kontakt os derefter, hvis mailen ikke gemmer sig der. 
Der kan også være noget i din opsætning som gør, at du 
ikke kan modtage pdf-filer.

Feriekontoret modtog 181 ansøgninger, heraf 93 pr. mail. 
Vinderprocenten var på 89% hvilket var 3% højere end 
ved sidste vinterlodtrækning.

Hvis du ikke fik det du ønskede dig i lodtrækningen, kan 
du gå på www.3fpost.dk og se, om andet kan friste dig. 
Klik på ”Ledige uger” øverst på siden og gå til side 2. Du 
kan også gå på https://feriekontoret.bookhus.dk og se 
oversigten som viser de ledige uger (grønne). Denne 
oversigt er altid 100% opdateret. Postens ferieboliger har 
nr. 1 – 69. Ring på tlf. 88 92 33 60 for at booke.  

Næste lodtrækning er sommerlodtrækningen (som om-
fatter uge 19 – 39) og den kommer til at foregå i februar 
2025.

Nøglen sendes (nok) ikke længere
Feriekontoret har fået opsat nøglebokse i alle danske fe-
riehuse og i Hotel- og Restaurations lejlighed i Aarhus. 
Det betyder, at du vil få tilsendt en kode til en nøgleboks 
i stedet for en nøgle. Det er let at bruge nøgleboksen, så 
alle kan finde ud af det.

Du vil få tilsendt koden (pr. mail) senest mandagen før, at 
du skal afsted den følgende søndag. Hold derfor øje med 
din mail og eventuelt dit spamfilter ;o)  
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Det er selvfølgelig vigtigt, at du lægger nøglen tilbage i 
nøgleboksen inden hjemrejse! Hvis det ikke sker, vil du 
blive pålagt et administrationsgebyr på mindst kr. 500,-. 
Det er selvfølgelig også yderst vigtigt, at du ikke efter-
lader boksen med kodetallet på. Du skal dreje på knap-
perne ;o)

Nøgler til ferieboligerne i udlandet og lejlighederne i 
Danmark (undtagen Hotel- og Restaurations lejlighed i 
Aarhus), vil fortsat blive fremsendt, men vi ser på, om der 
kan findes en løsning med nøglebokse.

Har du modtaget den rigtige  
nøgle/nøglebokskode?
Når vi fremsender nøglen (eller koden 
til nøgleboksen) til din bookede ferie-
bolig, er det meget vigtigt at du tjekker, 
at det er den korrekte nøgle eller kode 
du har modtaget. Det kan desværre 

ske, at vi laver en fejl og det er ærgerligt først at opdage 
det, når du står foran ferieboligen med en forkert nøgle/
kode. Så er det rigtig svært for os at hjælpe.

Ekstranøglen i ferieboligen
Vi oplever desværre med jævne mellemrum, at ekstra-
nøglen som hænger i ferieboligen, bliver taget med 
hjem sammen med den nøgle, som vi har sendt i forbin-
delse med bookingen. Når det sker, får vi udgifter på at 
fremsende en ny til vores tilsynsførende, som skal bruge 
arbejdstid på at bringe den til ferieboligen. Du vil derfor 
blive pålagt et gebyr for denne ”forseelse”.

Det er vigtigt, at du ved ankomst til ferieboligen tjekker, 
at ekstranøglen hænger i boligen. Hvis den ikke gør, skal 
du straks kontakte vores tilsynsførende.

Mad i køleskab og fryser
Vil du spise noget mad som er åbnet og efterladt i kø-
leskabet eller fryseren af den tidligere bruger af feriebo-
ligen? Vil du f.eks. drikke en åben juice? Svaret er for de 
fleste mennesker et NEJ TAK. 

Vi skal derfor tale til din almindelige sunde fornuft; lad 
være med at efterlade alt muligt i køleskab og fryser. 
Heller ikke en åben pakke mel eller den slags. En uåbnet 
pakke is eller isterninger vil de fleste formentlig ikke have 
et problem med. Problemet med uåbnet mad m.m. er 
jo også, at du ikke kan være sikker på, at der kommer 
nogen i boligen lige efter dig.

Ferie før ferien?
Det sker af og til, at vi får henvendelser fra brugere som 
er lidt i panik, da de skal rejse på ferie et andet sted lige 
før opholdet i vores feriebolig og derfor muligvis ikke 
kan nå at få nøglen. Feriekontoret sender gerne nøglen 
”før tid”, hvis det er nødvendigt. Vi skal bare vide det. Ring 
derfor til os, hvis du skal på ferie før ferien ;o) Feriekonto-
ret sender normalt nøgler ud ca. tre uger før opholdet.

Vandskade på Langeland
En torsdag aften i juli blev der konstateret en stor vand-
skade i et af vores huse på Langeland, renoveret. Ferie-
kontoret fik travlt med at kontakte brugeren som skulle 
komme til huset om søndagen. Der blev heldigvis fun-
det en god løsning, som brugeren var tilfreds med. Ska-
den betød desværre, at vi måtte annullere flere brugeres 
ophold, hvilket vi på ingen måde syntes godt om, men 
der var desværre ikke andre muligheder, da alle vores fe-
rieboliger var bookede.

Skaden er så stor, at huset desværre ikke kommer i brug 
foreløbig.

Budapest
Vi har haft en vandskade i lejligheden, men skaderne 
skulle meget gerne være udbedret, når dette blad ud-
kommer. Skaden skyldes et utæt rør på ejendommens 
loft.

Greenwich
Vi har haft en vandskade på badeværelset på øverste 
etage, som medførte skader i vores køkken i etagen ne-
denunder. Der har været visse udfordringer med at få det 
udbedret, men det skulle meget gerne være 100% i or-
den, når dette blad udkommer.

Sarajevo
Turistregistrering
Myndighederne i Bosnien kræver, at alle turister bliver re-
gistreret ved ind- og udrejse. Vi vil derfor sende et skema 
til dig som du (og dine medrejsende) skal udfylde og re-
turnere til os. 

Parkering
Som noget helt nyt, er der nu mulighed for at parkere 
gratis i et parkeringshus som ligger to minutters gang fra 
lejligheden. Det er ved Hotel Europe, Vladislava Skarića 5. 
Fonden tilbyder at refundere udgiften for syv dagsbillet-
ter i parkeringshuset, gældende for én bil.
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ikke ok og du risikerer ikke alene at få pålagt et gebyr, 
men også at blive frataget muligheden for at booke vo-
res ferieboliger.

Selvom du f.eks. ikke har brugt et værelse, ovnen, brødri-
steren o.s.v. er det stadig dit ansvar, at tingene er i orden. 
Fejl- og mangler vi altid gå tilbage til den, der var der 
sidst. Det kan desværre ikke være anderledes.

Læs ”Vilkår for brug af ferieboligen” som du har fået til-
sendt med bekræftelsen. Reglerne er rimeligt simple og 
skal overholdes!

Klager du bare eller hjælper du Feriekontoret?
Feriekontoret forsøger at holde vores ferieboliger i en 
perfekt stand, men vi kan ikke gøre det uden din hjælp! 
Når du benytter vores ferieboliger, opdager du måske 
noget, som ikke er helt som det bør være. Det vil vi rigtig 
gerne have besked om, så det kan blive bragt i orden.

Vi ønsker f.eks. ikke, at der er skår i porcelænet, at mop-
pesættet er i stykker, at opvaskemaskinen ikke fungerer 
korrekt o.s.v., men vi kan kun gøre noget ved det, hvis vi 
får besked fra dig som bruger af vores boliger. Det er SÅ 
vigtigt, at du melder tilbage til Feriekontoret straks du 
opdager sådanne ting og sager. Også selv om du ikke 
har tænkt dig at benytte de ødelagte ting!

Vi opfatter ikke tilbagemeldingerne som klager, men 
som en hjælp til os alle sammen.

Har du ødelagt noget?
Hvis du kommer til at ødelægge noget i ferieboligen, skal 
du selvfølgelig give os besked. Hvis der f.eks. kommer 
skår i noget af porcelænet, skal det smides ud med det 
samme, så ingen kan skære sig på det. Husk at nedskrive 
antallet i afkrydsningslisten. Du skal selvfølgelig erstatte 
det ødelagte. Der sidder en prisliste i velkomstmappen. 
Det er ikke alle ting som er nævnt, men så ringer du bare 
til os og vi kan oplyse prisen.

Spar på strømmen
Du bliver ikke opkrævet for 
forbrug af strøm og vand, men 
vi vil gere opfordre til, at f.eks. 
strømmen bruges med om-

tanke for at holde udgifterne nede.

Elpriserne er typisk billigst om natten og de tidlige mor-
gentimer, så sæt gerne opvaskemaskinen/vaskemaski-
nen i gang der. Vi kan alle gøre lidt for at hjælpe. I sidste 

Det er dit eget ansvar at købe den korrekte billet og vi 
dækker selvfølgelig ikke eventuelle parkeringsbøder. Vi 
kan selvfølgelig heller ikke garantere, at der er en ledig 
plads i parkeringshuset.

Bilag for køb af dagsbilletterne sendes til Feriekontoret 
straks efter hjemkomst. Det er vigtigt, at du skriver hvil-
ken uge du har været afsted og dit reg.nr. og kto.nr.

Aircondition
Der er netop installeret aircondition i lejligheden hvilket 
vil blive til stor glæde for brugerne.

Kontakt til Feriekontoret
Feriekontoret får rigtig mange henvendelser på mail. Så 
mange, at vi ikke kan garantere for et hurtigt svar. Vi har 
derfor en opfordring til dig; hvis din henvendelse kræver 
et hurtigt svar, skal du i stedet ringe til os på tlf. 88 92 33 
60 i kontorets åbningstid.

For god ordens skyld skal vi igen præcisere, at bookinger 
ikke kan foretages pr. mail.

Når hjælpen er nær …
Feriekontoret fik i juli måned en henvendelse af Det Nor-
ske Postforbud, som var kommet i en gevaldig knibe. 
Deres feriebolig i Brixton havde fået en stor vandskade 
og ville derfor ikke kunne bruges i en længere periode. 
Tilfældet var, at vores hus i Brixton stod ledigt og det var 
derfor muligt for dem, at booke det i fem uger i sensom-
meren.

Det er da en god form for ”nabohjælp” :o)

Rengøring i ferieboligerne
Rengøring af din feriebolig er ikke inkluderet i prisen. 
Det er derfor dig selv, som skal stå for det og efterlade 
ferieboligen i en stand, så den næste bruger ikke skal 
starte sin ferie med at gøre rent efter dig. Det er nemlig 
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ende er der kun et sted vi kan hente pengene og det er 
hos jer brugere. 

Rejse-/afb estillingsforsikring
Vi vil opfordre til, at du tegner en rejse-/afbestillingsfor-
sikring således, at du ikke mister dine penge, hvis uhel-
det skulle være ude og ferieboligen må afbestilles f.eks. 
på grund af sygdom hos dig selv eller dine nærmeste.

Feriekontoret tilbagebetaler ikke dit indbetalte beløb i 
tilfælde af sygdom hos dig selv eller i din nærmeste fami-
lie eller andre forhold, som en afbestillingsforsikring kan 
dække. Det er derfor vigtigt, at du tegner en afbestil-
lingsforsikring.

Kontakt dit forsikringsselskab for at høre nærmere, da 
vilkårene kan være lidt forskellige fra selskab til selskab. 
Hvis du ikke har en forsikring, anbefaler vi, at du kontak-
ter TJM Forsikring på telefon 70 33 28 28.

Adresseændring
Hvis du fl ytter, er der 
mange ting du skal 
sørge for. En af dem 
er at sikre dig, at alle 
relevante instanser får 
den nye adresse. Det 
gælder f.eks. 3F og 
Postpensionisternes 
Landsforening. Men … 

det gælder også Feriekontoret. Vi får ikke en automatisk 
opdatering på grund af GDPR-reglerne. Du skal derfor al-
tid selv give Feriekontoret besked hvis du fl ytter, ellers får 
du ikke nøglen til din bookede bolig!

Bookhus
På siden feriekontoret.bookhus.dk kan du bl.a. se dine 
bookinger og den korrespondance, der har været. Du 
kan også se en kalender over ledige uger. Du skal logge 
på med de første seks cifre i dit cpr.nr. og de sidste fi re er 

dit kodeord. Vi skal muligvis ”godkende” dig først, så ring 
lige til os og så ordner vi det. Du skal godkende ”Privat-
livsvilkår” ellers får du ikke adgang til hjemmesiden.

Du kan ikke annullere eller foretage en booking på siden. 
Ring til os på tlf. 88 92 33 60 og så ordner vi det.

Gå på feriekontoret.bookhus.dk og vælg ”Log på” og skriv 
dine oplysninger og tryk derefter på ”Log på”.

Når du er logget ind, vælger du ”Min side” og du kan nu 
se dine kommende og tidligere bookinger.

Tryk på ”Åbn” på den booking du vil se nærmere på. Vælg 
f.eks. ”Åben korrespondance” og du kan så se de mails, 
som vi har sendt til dig i forbindelse med denne booking.

Bookhus, ledige uger

Hvis du på forsiden af feriekontoret.bookhus.dk vælger 
”Oversigt” kan du se alle postens boliger og hvilke uger 
der er ledige (grønne). Denne oversigt er altid 100% op-
dateret.

Postens boliger har nr. 1 – 69. De andre boliger i oversig-
ten har du ikke mulighed for at booke, men det er nogle, 
som Feriekontoret også er administrator for og derfor 
fremgår de i programmet.
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Ferieboligerne ligger på en stor grund med græsplæne 
og træer, der giver godt læ. Fra grunden er der direkte 
adgang ad en fin lille sti ned til badestranden, hvor man 
har udsigt til Samsø og Hou havn.

Stedet indbyder til fritidsaktiviteter som vandreture, cy-
kelture og kajak. Har man lyst til at fiske, er der også gode 
muligheder for det, enten direkte fra stranden eller fra 
molen i Hou havn.

Der er i øvrigt heller ikke langt til Saksild Strand, en af 
østkystens bedste og mest børnevenlige strande, hvor 

Ferieforeningen har tre sammenbyggede huse i Dyng-
bylund som giver gode muligheder for store og små op-
levelser til lands og til vands i det østjyske.

De er beliggende på adressen Grindesnabevej 60, Dyng-
by, 8300 Odder. Husene er alle i to plan og er stort set 
ens. Grunden, husene er bygget på, blev overdraget af 
Postbudenes Rekreation og Feriehjem i Aarhus og de 
nye huse stod færdige i 1997. De tre huse ligger forskudt 
fra hinanden i et ugeneret og meget naturskønt område 
for enden af en blind vej og i umiddelbar tilknytning til 
badestranden.

Har du hørt om ferie-
husene i Dyngbylund? 

Fotos: venligst udlånt af Feriekontoret
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der er en del aktiviteter om sommeren. I Saksild Strand 
er der et lille torv der hedder Trekanten med spisesteder, 
ishus og kiosk. 

Ferieboligerne ligger i god afstand for dagsture til Moes-
gaard Museum og Aarhus hvor man fx. kan besøge 
ARoS, Tivoli Friheden, Den Gamle By eller bare gå en tur 
i gågaden.  

Har man ikke lyst til at tage bilen til Aarhus, kan man køre 
til Odder, der også har en fin gågade. Man kan derfra 
også tage letbanen til Aarhus. I Odder er der en gratis 
P-plads, hvor der også er ladestandere til elbiler og en 
stor cykelparkering. Med andre ord er der rig mulighed 
for både at hygge sig i sommerhuset, være aktiv og tage 
på udflugter.

Fra ferieboligen er der også muligheder for udflugter 
både i bil og på cykel til de småøer der befinder sig i 
nærheden. Har man en elcykel eller er i god form, så er 
der ikke længere end at det kan lade sig gøre at tage 
en endagstur på cykel til de nærliggende småøer. Man 
kan fx. tage rutefærgerne til Samsø, Tunø, Endelave, Alrø 
og Hjarnø. I sommerperioden er det også muligt at tage 
cykelfærgen der går mellem de to øer Alrø og Hjarnø.  

Når nu man nu alligevel er på øhop, enten i bil eller på 
cykel, så kan vejen jo godt gå forbi Café Alrø, på Alrø i 
Horsens fjord, der er kendt for at servere angiveligt Dan-
marks største tarteletter der vejer ca. 300 g stykket.

Så der er rige muligheder for små og store oplevelser 
både til lands og til vands, tæt på naturen i det østjyske 
med udgangspunkt i ferieboligerne i Dyngbylund.

Måske er det Dyngbylund, der skal være målet for dit 
næste ophold i en af vores ferieboliger?

I stueetagen er der:
•  To værelser, hver med en køjeseng
•  Badeværelse med toilet og bruseniche
•  Spisekøkken med udgang til terrassen

På første sal er der:
•  Stue med udgang til en lille terrasse, med fin 

udsigt over vandet (og udkik til Tunø)
•  Soveværelse med to bokssenge

Der er TV med Chromecast og radio i husene.

Vaskemaskine og tørretumbler er placeret i et 
anneks i umiddelbar tilknytning til husene og 
deles med alle tre huse.

Foran huset er der en flisebelagt terrasse, så so-
len nu kan nydes både foran og bagved huset. 
Afstand til badestranden er ca. 100 m.

Husenes beliggenhed gør dem velegnede til 
familier med børn, idet der er gode friarealer 
omkring husene og kun kørende trafik til og fra 
disse.

Det er tilladt at tage hund eller kat med i feriebo-
ligen, men skån møbler med et medbragt tæp-
pe og gør ekstra grundigt rent. Luft også gerne 
grundigt ud.
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Vivi fortæller om hvordan det gik til at hun blev tilsyns-
førende:

”Jeg søgte et fritidsjob og så de søgte en tilsynsførende 
til ferieboligerne. Jeg syntes det lød rigtig spændende, 
så jeg kunne ikke lade være med at søge det. Jeg skulle 
dog lige overtale min mand Sven, så han også var med 
på det.

Jeg vidste jo godt at jeg fik brug for hjælp af Sven, der 
kunne hjælpe med det praktiske og fordi det ligger i 
sæsonen, hvor der er ferie, så vi skulle lige blive enige 
om det,” siger hun og fortsætter: “Opgaverne er fordelt 
på den måde, at Sven, der er lidt af en håndværker, ta-
ger sig af det der er gået i stykker, eller hvis der er noget 
IT der skal laves, græsslåning, og meste af det der er af 
vedligeholdelse uden for husene, mens jeg tager det der 
skal laves inden for og har kontakten med feriegæsterne 

Postbladet har mødt Vivi, der er en af de tilsynsførende, 
der er med til at gøre deres yderste for at ferieboligerne 
er vedligeholdt og står klar til vi kan bruge dem. Vivi er 
tilsynsførende i husene i Dyngbylund, som du kan læse 
om andetsteds i dette nummer af Posthornet.

Vivi og Sven, som er Vivis mand, hjælper hinanden med 
opgaven. Faktisk er det Vivi, der er tilsynsførende, men 
de synes at det er dejligt at lave noget sammen, så Sven 
hjælper til med alt det praktiske.

Vivi og Sven arbejder ud over at være tilsynsførende i 
dag begge på R82, en virksomhed der laver hjælpemid-
ler til handicappede og de er meget glade for at være 
der. Vivi var ansat som postbud i Horsens i godt 24 år og 
har bevaret kontakten til arbejdspladsen ved fortsat at 
være medlem af postklubben for derigennem at kunne 
følge med i hvad der foregår i Posten. 

Mød et par  
af de tilsynsførende  
i feriehusene
”Vi sørger for at passe Dyngbylund, sådan som vi selv gerne vil opleve 
en feriebolig”.

Fotos: venligst udlånt af Feriekontoret
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og håndværkerne. Vi har ikke brugt 
håndværkere så meget, da vi kan 
lave det meste selv og på den måde 
holde omkostningerne nede.

I sommerperioden er vi her hver 
gang, der har været gæster. Vi kom-
mer for at slå græsset og så får vi det 
til at passe med skiftedagen, og lige 
for at tjekke op på de faste ting, og 
om der mangler noget. Da der er 
fælles vaskerum, er det vigtigt at se 
efter, om alting er i orden.”  Vivi for-
tæller videre, at det er rigtig dejligt, at 
gæsterne er flinke til at skrive en sms, 
hvis der mangler noget, eller noget 
er i stykker. Mange skriver også ”Tak 
for en god ferie”.

Vivi og Sven fortæller, at de selv har 
lejet feriehuse et par gange, blandt 
andet i Fjellerup og i Malaga. De læg-
ger selv vægt på, at husene ligger i 
nogle dejlige områder og at tingene 
er i orden i feriehusene. De lægger 
også vægt på, at møbler, køkkenred-
skaber, havemøbler og parasoller er 
af en ordentlig kvalitet. Eller at hvis 
der er noget, der er gået i stykker, så 
har tilsynsførende eller forrige lejer 
skrevet en besked om det, så man 
som ny lejer ved, at der er taget kon-
takt til en, der kan sørge for udskift-
ning eller reparation. 

På spørgsmålet om de tænker ferie-
boligerne som en medlemsfordel, 
lyder svaret.

”Det er dejlige ferieboliger til attrakti-
ve priser og noget vi skal værne om. 
Vi tror ikke, at det er alle kollegaerne 
der kender muligheden for at leje fe-
rieboligerne, men alle burde benytte 
sig af mulighederne”

Alt i alt er Vivi og Sven glade for deres 
job som tilsynsførende, for så dejligt 
et sted som Dyngbylund. De bliver 
altid i godt humør, når de kommer 
derud. Vivi og Sven ved stranden.

Stien ned til stranden.

Vivi og Sven.
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POSTPENSIONISTERNES KLUB  
FOR STORKØBENHAVN

 
Program for 2. halvår 2024

24. september
Velkomsttræf.

29. oktober
Foredrag af fhv. medlem af Folketinget Liselott Blixt om 
sin bog ”Gåsedrengen fra Skåne”.
Der afsættes også tid til en drøftelse af spørgsmålet om 
medlemshvervning og kontinuerlig fornyelse af besty-
relsen.

26. november
Julefrokost.

VESTERBRO & PAKKEPOSTENS 
 PENSIONISTKLUB

 
Hej venner

Ja, så er vi nået til en ny sæson, sidste halvdel af 2024 og 
første halvdel af 2025. Vi håber, alle har haft en god som-
mer uden for meget regn.
Nyhedsbrev er udsendt og vi håber, at I vil sætte kryds 
ved mange af vores arrangementer. 
Når I læser det nye Posthornet, er vores første arrange-
ment sommerfest overstået.

Næste arrangement er besøg i Operaparken, torsdag 
den 26. september 2024 kl. 11:00.
Vi mødes Ekvipagemestervej 18, 1438 København K.
Turen i parken er gratis.
Efter besøget og hvis I har lyst, finder vi et listigt sted, 
hvor vi kan få lidt at drikke og spise for egen regning.
Tilmelding til Jette inden 17. september 2024. Ved 
tilmeldingen skal I oplyse, om I ønsker at spise, da vi skal 
bestille bord.

I oktober er der ingen arrangementer.

Vi er nu nået til vores årlige bowling. Her mødes vi den 
21. november 2024, kl. 10:45 på Gl. Jernbanevej 11, 2500 
Valby, ved indgangen til Big Bowl. Vi spiller fra kl. 11-13. 

Dette arrangement koster 100 kr. inkl. kaffe og en gen-
stand.
Bagefter går vi til Café Sommerfuglen, hvor vi på egen 
regning får noget at spise og drikke. Tilmelding til Jette 
indtil den 8. november 2024. Ved tilmeldingen skal oply-
ses om I ønsker at spise, da vi skal bestille bord.
Vi glæder os til at se mange af jer.
Husk at tilmelding er bindende.

PBV Lolly

POSTPENSIONISTERNE ODENSE

 
Aktivitetskalender 2024

September
Bowling den 6., 13., 20. og 27. september kl. 10.00 i 
Odense Bowlinghal, Møllemarksvej i Bolbro.
Der er adgang til hallen fra kl. 9.30. Betaling fredag den 
6. september.

Efterårstur torsdag d. 5. september. Tilmelding nødven-
dig!

Oktober
Bowling den 4., 11., 18. og 25. oktober kl. 10.00 i Odense 
Bowlinghal, Møllemarksvej i Bolbro.
Der er adgang til hallen fra kl. 9.30. Betaling fredag den 
4. oktober.

November
Bowling den 1., 8., 15., 22. og 29. november kl. 10.00 i 
Odense Bowlinghal, Møllemarksvej i Bolbro.
Der er adgang til hallen fra kl. 9.30. Betaling fredag den 
1. november.
Den 29. november afholdes afslutning for begge hold.

BANKOSPIL lørdag den 2. november i Seniorhus 
Odense kl. 14.00.

December
Julefrokost torsdag den 12. december i Stenløse For-
samlingshus kl. 12.00. 
Tilmelding er nødvendig!

Vedr. bowling skal evt. afbud ske senest dagen før kl. 
15.00 til Niels på tlf. 23201940 eller 
Tommy på tlf. 25776117.
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Program for 2024

September
Onsdag den 25. september.
Besøg på Kollund Julemærkehjem med middag og kaffe 
til en pris af kr. 100,-

Oktober
Mandag den 7. oktober. 
Lottospil i Borgerhuset, 6230 Rødekro.
Tirsdag den 22. oktober. 
Besøg hos Panbo Kunstmuseum på Egelund inkl. kaffe 
og kage til en pris af kr. 100,-

November
Mandag den 4. november.
Kl. 14.00 - Julelotto med sidegevinster i Borgerhuset, 
6230 Rødekro. 

December
Søndag den 1. december. 
Julemærkemarch med start fra Biblioteket i Aabenraa.
Mandag den 2. december. 
Kl. 12.00 - Julefrokost på Rødekro Kro.

Med venlig hilsen Aabenraa Postseniorer

POSTENS PENSIONISTFORENING 
 AARHUS

 
Så er efterårets store program klar

Vi håber, der er arrangementer der kan friste dig. 
Torsdags-arrangementerne foregår som sædvanlig på 
Skovvangsvej 127. 
For 20,00 kr. kan du få kaffe inklusiv et rundstykke. 
Kom nu ikke før kl. 9.15 - vi skal lige have tid til at gøre 
klar. 
Bemærk at kaffen er steget til 20 kr. 
- Betal helst ikke med for mange små mønter.

Bowling:
Foregår som sædvanlig i ”Bowl´n Fun” Skanderborgvej 
226 på onsdage fra kl. 13.00 til 14.00.

Vi starter onsdag den 11. september og der spilles frem 
til onsdag den 12. december 2024. 
Prisen er 60 kr. pr. gang. 
Det er meget vigtigt, at I melder afbud, hvis I er forhindret, da 
vi ellers kommer til at betale for baner, som ikke bliver brugt.
Afbud senest tirsdag kl. 18.00. Hvis afbuddet er sendt 
for sent, skal der betales spillegebyr. Afbuddet sendes til 
Preben Dam på tlf. 26 25 46 75.
NB: Man skal have spillet mindst 8 gange for at 
opnå præmie. 

Torsdag den 5. september 2024
Conny Flensborg fortæller om sygdommen demens og 
dens betydning for patient og pårørende

Torsdag den 3. oktober 2024
Pernille Alstrup Jensen, er en glad musikant, der elsker 
at bruge musikken i kontakten med andre mennesker. 
Ud over sangen og musikken bygger hendes besøg på 
at skabe god kontakt og dialog med publikum. Bl.a. gen-
nem historier og gætterier om de enkelte sange.

Torsdag den 14. november 2024
Banko. Vi spiller 20 spil med fine gevinster!

Mandag den 2. december 2024
Julestue. Nærmere følger.

P&T’S PENSIONISTKLUB I RANDERS

 
Efterårsprogram 2024

Mandag den 09-09-2024 kl. 14:00
Hygge og lotteri. Tilmelding til Løvfaldstur.

Tirsdag den 08-10-2024 kl. 09:00 fra Suderholmen
Løvfaldstur ”Ud i det Blå”.

Mandag den 11-11-2024 kl. 14:00
Underholdning eller foredrag.

Tirsdag den 26-11-2024 kl. 12:00
Julefrokost.

Mandag den 09-12-2024 kl. 14:00
Juleafslutning med gløgg & æbleskiver samt banko.
 
Ret til ændringer forbeholdes.
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Sorteret Magasinpost - 46631

Prangervej 42, 7000 Fredericia

ID nr.: 46631

Tirsdag d. 16. januar Bestyrelsesmøde

Tirsdag d. 5. marts Bestyrelsesmøde (årsregnskab)

Onsdag d. 10. april Bestyrelsesmøde

Torsdag d. 11. april Generalforsamling

15.-17. april Kursus ”Tag stilling til livet” 

13.-15. maj Kursus ”Tre Kulturer”

Tirsdag d. 11. juni Bestyrelsesmøde

2.-4. september Kursus ”Hverdag & Trivsel”

4.-5. september Konference/Bestyrelsesmøde

23.-25. september Kursus ”Den nye hverdag”

5.- 6. november Formandsmøde

Tirsdag d. 10. december Bestyrelsesmøde

MØDE & KURSUS-
AKTIVITET 2024


